
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 01.10.2010 № 811 «О подготовке проекта Правила землепользования  

и застройки города Североморска» (с изменениями) следующие изменения: 

- приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 

г.Североморск: 

- от 10.12.2020 № 2025 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 01.10.2010 № 811 «О подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки города Североморска»  

(с изменениями); 

- от 01.08.2019 № 1459 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 01.10.2010 № 811 «О подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки города Североморска»  

(с изменениями); 
 

          от 16.06.2021 г.                                                                     № 1229 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 01.10.2010 № 811 «О подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки  

города Североморска» (с изменениями) 



2 
 

- от 27.06.2019 № 1247 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 01.10.2010 № 811 «О подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки города Североморска»  

(с изменениями). 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 16.06.2021 № 1229 
 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 01.10.2010 № 811 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по подготовке проекта  

«Правила землепользования и застройки населенных пунктов, 

входящих в состав муниципального образования ЗАТО г. Североморск» 
 

Председатель Комиссии: 
 

Федулов 
Андрей Юрьевич  

- первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 

 
 

Заместитель Председателя Комиссии: 
 

Дурягина  

Маргарита Анатольевна 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь Комиссии: 
 

Шиян 

Марина Александровна 

- ведущий специалист отдела архитектуры  

и градостроительства администрации  

ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены Комиссии: 
 

Алексеев 
Евгений Платонович 

- Председатель Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  

(по согласованию); 
 

Горбунов 

Денис Александрович 

- врио Председателя Комитета по развитию городского 

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Самойлик 
Виктор Николаевич 

- Управляющий делами администрации  

ЗАТО г.Североморск; 
 

Шамшутдинов  

Роман Шамилевич 

- начальник правового отдела  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Макаров  
Денис Александрович 

- начальник отдела контроля Комитета имущественных 

отношений администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Борисенко 

Александр Евгеньевич 
 

- начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 

Олейник 

Андрей Вадимович 

- начальник отдела ФиРПвОЭи ЖКК Комитета  

по развитию городского хозяйства  

администрации ЗАТО г.Североморск;         
 

Гладских  
Иван Сергеевич 

- заместитель директора МКУ «Городской  

центр жилищно-коммунального хозяйства  

ЗАТО г.Североморск»; 
 

Котова  
Елена Андреевна 

- начальник Территориального отдела  

территориального Управления  Роспотребнадзора  

по Мурманской области в  ЗАТО  Североморск,  

ЗАТО Полярный, ЗАТО Скалистый, ЗАТО Островной, 

ЗАТО Заозерск, ЗАТО Видяево (по согласованию); 



2 

 

Каменев  
Александр Викторович 

- директор МУП «Североморскводоканал»  

(по согласованию); 
 

Галчихин 
Виктор Сергеевич 

- заместитель начальника РЭС - главный инженер  

РЭС «Североморский» филиала «Северо-западный»   

АО «Оборонэнерго» (по согласованию); 
 

Варламов  
Сергей Викторович 

- главный инженер филиала АО «МЭС»  

«Североморская теплосеть» (по согласованию). 

 

 

 

____________________». 


